
Protocollo AQP n° 50761          in data   13 maggio 2015 
ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. – C.F. P.Iva 00347000721  

UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI (delega Comune di Conza della Campania n. 6/2013) 
Oggetto: Progetto esecutivo per lo spostamento della condotta AQP dal centro urbano di Conza della 
Campania con condotta esterna By-Pass – ORDINANZA DEPOSITO INDENNITA’ NON ACCETTATE. 

********************** 
I L    D I R I G E N T E 

Premesso che: 
-con Deliberazione n. 5 del 22/04/2013 il Consiglio Comunale di Conza della Campania ha approvato il 
progetto “per lo spostamento della condotta AQP dal centro urbano di Conza della Campania con 
condotta esterna by-pass” nonché ha dichiarato la pubblica utilità, urgenza e indifferibilità delle opere ivi 
previste e con successiva deliberazione n. 7 del 22/04/2013 ha apposto il vincolo preordinato 
all’esproprio; 
-con Deliberazione n. 6 del 22/04/2013  il suddetto Consiglio Comunale ha conferito la delega 
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. inerente all’esercizio delle potestà espropriative, strumentali alla 
realizzazione dei lavori in oggetto;  
-l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni;  
-con decreto prot. n. 0001396 emesso in data 08.01.2014 è stata ordinata l’occupazione anticipata degli 
immobili necessari per i lavori di realizzazione dell’opera pubblica in oggetto indicata;  
-le conseguenti immissioni in possesso delle aree, con contestuale accertamento della consistenza dei 
beni oggetto di occupazione, sono state eseguite in data 7 febbraio 2014;   
Visti i verbali di occupazione inerenti alle seguenti particelle:  

• n. 450 (ora part. n. 2208) del foglio di mappa n. 23 in Ditta Fuino Antonietta;  

• n. 428 del foglio di mappa n. 23 in Ditta Gervasi Ida, Nittoli Cristina e Nittoli Michele;  
Viste le lettere con le quali è stata offerta l’indennità di espropriazione e/o l’indennità di occupazione 
temporanea agli attuali presunti proprietari delle particelle catastali sopra menzionate;  
Considerato che le predette Ditte non hanno manifestato l’intendimento di convenire la cessione 
volontaria delle aree oggetto di esproprio, né hanno accettato espressamente l’indennità offerta non 
facendo pervenire alcuna comunicazione all’A.Q.P. S.p.A.;   
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento 
all’art. 26 commi 1 e 1-bis; 

O R D I N A 
1) Di depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti, a titolo di indennità per l’espropriazione e/o per 
l’occupazione temporanea dei beni immobili siti in agro di Conza della Campania al foglio di mappa       
n. 23, interessati dai  lavori in oggetto indicati, le somme a favore delle Ditte di seguito indicate: 

N. 
ditta 

Ditta  proprietaria Fg. Part. 
Sup.      
Mq. 

Indennità 
esproprio 

Indennità 
occup. 
temp. 

Magg.ne 
Totale      
Euro 

 
FUINO Antonietta nata a 
Conza della Campania il 
11/12/1932 

23 
450 

(ora 
2208) 

184 230,00      73,00  
       

==== 

      
303,00 

  
6 

10 

GERVASI Ida nata a Conza 
della Campania il 24/02/1928 
prop per 666/1000 – NITTOLI 
Cristina nata a Lioni il 
26/12/1958 e NITTOLI Michele 
nato a Lioni il 20/11/1951 prop 
per 167/1000 ciascuno 

23 

�

428�
257 ==== 124,00 ==== 124,00 

2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01. 
        Resp. Procedimento Espropriativo          Dirigente Ufficio Espropri 
                     Vito Cascini                                       Vincenzo Salinaro 
                         Firmato                                               Firmato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015


	BURC n. 33 del  25 Maggio 2015

